serviços, ações, programas e projetos executados pelo CONSÓRCIO, visando possibilitar a adoção 

de medidas corretivas. 

3 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1 - Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas do CONSÓRCIO, o CONSORCIADO 

repassará o valor anual de R$ 291.359,08 (duzentos e noventa e um mil trezentos e 

cinquenta e nove reais e oito centavo), em parcela única até fevereiro ou divididos em parcelas 

mensais iguais, devendo o valor mensal ser efetivamente repassado até o dia 15 de cada mês do 

corrente exercício financeiro a contar do mês janeiro. 

§ 1º – O valor estabelecido nesta cláusula poderá ser alterado por Termo Aditivo, mediante decisão